
 

 

UCHWAŁA NR L.373.2023 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Chrząstowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Opolu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII.133.2020 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chrząstowice, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:      

„5) pojemniki w kolorze brązowym na bioodpady o pojemności 120 l, 240 l, 360 l;”; 

2) w § 10 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:      

„6) pojemniki w kolorze niebieskim na papier o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l;”; 

3) w § 11 pkt 5 otrzymuje brzmienie:      

„5) Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować ilość i pojemność pojemników 

do liczby mieszkańców, z zastrzeżeniem, iż na każde  50 osób  przypadać będzie nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 1100 l, za wyjątkiem pojemnika brązowego na bioodpady, gdzie maksymalna 

pojemność pojemnika wynosi 360 l. Dopuszcza się zwiększenie ilości pojemników na bioodpady.”; 

4) w § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie:      

„1) wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci papieru, w skład której wchodzą 

odpady papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

należy zbierać w pojemnikach w kolorze niebieskim o pojemności 120 l. Dla zabudowy 

niezamieszkałej dopuszcza się pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l. Dla zabudowy 

wielolokalowej dopuszcza się pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 360 l  i 1100 l;”; 

5) w § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:      

„2) wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci szkła (białe i kolorowe), w skład której 

wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy zbierać w pojemnikach  

z zieloną klapą o pojemności 120 l. Dla zabudowy niezamieszkałej dopuszcza się pojemniki  

o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 660 l i 1100 l. Dla zabudowy wielolokalowej dopuszcza się 

pojemniki o pojemności  120 l, 240 l, 360 l, 660 l i 1100 l;”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 906



6) w § 12 pkt 3 otrzymuje brzmienie:      

„3) wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci metali, tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe  

z metali, tworzyw sztucznych, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe należy zbierać w pojemnikach z żółtą klapą o pojemności 240 l. Dla zabudowy 

niezamieszkałej dopuszcza się pojemniki o pojemności 240 l, 360 l, 660 l i 1100 l. Dla zabudowy 

wielolokalowej dopuszcza się pojemniki o pojemności 240 l, 360 l, 660 l i 1100 l;”; 

7) w § 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie:      

„4) wyselekcjonowaną frakcję odpadów komunalnych w postaci bioodpadów, należy gromadzić  

w pojemnikach w kolorze brązowym o pojemności 120 l. Dla zabudowy niezamieszkałej dopuszcza 

się pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 360 l. Dla zabudowy wielolokalowej dopuszcza się 

pojemniki o pojemności  120 l, 240 l i 360 l;”; 

8) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:      

„2. Dla ogródków działkowych ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania 

odpadów: 

1) zmieszanych odpadów po segregacji, co najmniej 1 pojemnik 1100 l; 

2) segregowanych odpadów komunalnych: 

a) pojemnik z żółtą klapą o pojemności 1100 l, 

b) pojemnik z zieloną klapą o pojemności  1100 l, 

c) pojemnik w kolorze niebieskim o pojemności 120 l, 

d) pojemnik w kolorze brązowym o pojemności 360 l.”; 

9) w § 17 w ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie:      

„11) nieczystości ciekłe: 

a) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna wynosić co najmniej 2 razy  

w roku oraz uniemożliwiać przepełnienie się zbiornika i wylewanie się nieczystości ciekłych na 

powierzchnię terenu, do gruntu lub wód, 

b) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika,  

co do zasady, z instrukcji eksploatacji, ale powinna wynosić co najmniej raz na dwa lata.”; 

10) w § 18 uchyla się ust. 2.      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 906


		2023-03-02T13:12:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




